
— 9652 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 92

1748

UCHWA£A Nr XXV/197/08 RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH

z dnia 28 marca 2008 r.

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zabudowy mieszkaniowej
jednorodzinnej w rejonie ulic Brzozowej i Cmentarnej w Ro¿nowie

Poz. 1748

Na podstawie art. 20 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U.2003r.
Nr 80, poz. 717, Dz.U. 2004 r. Nr 6 poz. 41, Dz.U. 2004 r. Nr
92, poz. 880, Dz.U. 2004 r. Nr 141, poz. 1492, Dz.U. 2005 r. Nr
113, poz. 954, Dz.U. 2005 r. Nr 130, poz. 1087, z 2006 r. Nr 45,
poz. 319, Dz.U. z 2007 r. Nr 127, poz. 880) oraz po stwierdzeniu
zgodno�ci poni¿szych ustaleñ z ustaleniami Studium uwarun-
kowañ i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy
Oborniki, Rada Miejska w Obornikach uchwala, co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Ustalenia ogólne

§1. 1.Zgodnie z uchwa³¹ nr XXXIII/263/04 Rady Miejskiej
w Obornikach z dnia 26 listopada 2004 r. w sprawie przyst¹-
pienia do sporz¹dzenia miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego pod zabudowê mieszkaniow¹ jednoro-
dzinn¹ na dzia³kach nr 287/5, 287/6, 287/8, 287/9, 287/10, 287/
11, 287/12, 287/13, 287/14, 287/15, 287/16 w miejscowo�ci
Ro¿nowo uchwala siê miejscowy plan zagospodarowania
przestrzennego zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej w
rejonie ulic Brzozowej i Cmentarnej w Ro¿nowie, zwany dalej
planem.

2. Integralnymi czê�ciami uchwa³y s¹:

1) rysunek planu, zatytu³owany �Miejscowy plan zagospoda-
rowania przestrzennego zabudowy mieszkaniowej jedno-
rodzinnej w rejonie ulic Brzozowej i Cmentarnej w Ro¿no-
wie� opracowany w skali 1:1.000; stanowi¹cy za³¹cznik nr
1 do uchwa³y;

2) rozstrzygniêcie Rady Miasta o sposobie rozpatrzenia uwag
wniesionych do projektu planu, stanowi¹ce za³¹cznik nr 2
do uchwa³y;

3) rozstrzygniêcie o sposobie realizacji zapisanych w planie
inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, nale¿¹cych
do zadañ w³asnych gminy oraz zasadach ich finansowa-
nia, zgodnie z przepisami o finansach publicznych, stano-
wi¹ce za³¹cznik nr 3 do uchwa³y.

3. Granice obszaru objêtego planem okre�lone zosta³y na
rysunku planu.

§2. Ilekroæ w uchwale wystêpuje termin:

1) linia rozgraniczaj¹ca - nale¿y przez to rozumieæ liniê roz-
graniczaj¹c¹ tereny o ró¿nym przeznaczeniu i ró¿nych
zasadach zagospodarowania;

2) powierzchnia zabudowy - nale¿y przez to rozumieæ sumê
powierzchni wyznaczonych przez rzuty pionowe zewnêtrz-
nych krawêdzi budynków na dzia³ce na powierzchniê tej
dzia³ki;

3) obowi¹zuj¹ca linia zabudowy - nale¿y przez to rozumieæ
liniê, w której musi byæ umieszczona �ciana frontowa
projektowanego budynku lub co najmniej 60% jej d³ugo-
�ci, bez prawa jej przekraczania w kierunku linii rozgrani-
czaj¹cej; obowi¹zuj¹ca linia zabudowy nie dotyczy takich
elementów architektonicznych budynku jak: balkon, wy-
kusz, schody, taras, gzyms, okap dachu, rynna, wiatro³ap
oraz innych detali wystroju architektonicznego budynku
wysuniêtych poza tê liniê nie wiêcej ni¿ 2,0 m;

4) nieprzekraczalna linia zabudowy - nale¿y przez to rozu-
mieæ liniê, w której mo¿e byæ umieszczona �ciana fronto-
wa projektowanego budynku; nieprzekraczalna linia zabu-
dowy nie dotyczy takich elementów architektonicznych
budynku jak: balkon, wykusz, schody, taras, gzyms, okap
dachu, rynna, wiatro³ap oraz innych detali wystroju archi-
tektonicznego budynku wysuniêtych poza tê liniê nie
wiêcej ni¿ 2,0 m;

5) szeroko�æ frontowa dzia³ki - nale¿y przez to rozumieæ
szeroko�æ frontow¹ dzia³ki mierzon¹ od strony drogi pu-
blicznej.

§3. Ustaleniami planu na rysunku planu s¹:

1) granica obszaru objêtego planem;

2) linie rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nym przeznaczeniu lub
ró¿nych zasadach zagospodarowania;

3) przeznaczenie terenu;

4) nieprzekraczalne linie zabudowy;

5) obowi¹zuj¹ce linie zabudowy.

§4. Informacjami i zaleceniami na rysunku planu s¹:

1) istniej¹ce linie podzia³u geodezyjnego,

2) linia energetyczna przewidziana do prze³o¿enia.

§5. Ustala siê podzia³ obszaru planu o którym mowa w
§1.1, na tereny okre�lone na rysunku planu liniami rozgrani-
czaj¹cymi i oznaczone symbolami: 1MN i 2MN.

§6. Przeznaczenie terenów, o którym mowa w §5, ozna-
czono na rysunku planu symbolem MN - tereny zabudowy
mieszkaniowej jednorodzinnej wolno stoj¹cej,

§7. Ustalenia dotycz¹ce zasad ochrony i kszta³towania
³adu przestrzennego:



— 9653 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 92 Poz. 1748

1) nowe zagospodarowanie terenu winno byæ realizowane
jako reprezentacyjne, o wysokich walorach przestrzen-
nych i architektonicznych;

2) ustala siê zakaz lokalizacji obiektów wysokich i wysoko-
�ciowych w rozumieniu Prawa budowlanego;

3) pokrycie dachów pochy³ych dachówk¹ ceramiczn¹, beto-
now¹ lub innym materia³em dachówkopodobnym;

4) now¹ zabudowê, rozbudowywane czê�ci budynków nale-
¿y lokalizowaæ zgodnie z obowi¹zuj¹cymi lub nieprzekra-
czalnymi liniami zabudowy, okre�lonymi na rysunku pla-
nu;

5) nale¿y unikaæ przekszta³cenia powierzchni terenu z wyj¹t-
kiem sytuacji wymagaj¹cych kszta³towania w³a�ciwej ni-
welety przekroju poprzecznego dojazdów i doj�æ;

6) ustala siê zakaz umieszczania reklam na elewacjach bu-
dynków w sposób zmieniaj¹cy lub zakrywaj¹cy elementy
wystroju architektonicznego;

7) ustala siê zakaz lokalizacji obiektów tymczasowych (z
wyj¹tkiem obiektów zapleczy budów) i gara¿y blaszanych.

§8. Ustalenia dotycz¹ce ochrony �rodowiska, przyrody i
krajobrazu kulturowego:

1) wycinkê drzew nale¿y ograniczyæ do niezbêdnego mini-
mum,

2) do nasadzeñ nale¿y u¿ywaæ rodzimych, zgodnych z siedli-
skiem gatunków drzew i krzewów,

3) gromadzenie i usuwanie odpadów powinno byæ oparte o
istniej¹cy system oczyszczania gminy,

4) energia cieplna powinna pochodziæ z przyjaznych dla
�rodowiska �róde³, które nie spowoduj ¹ wzrostu emisji
zanieczyszczeñ do atmosfery.

§9. Ustalenia dotycz¹ce ochrony dziedzictwa kulturowego
i zabytków: dla ochrony archeologicznego dziedzictwa kultu-
rowego ustala siê obowi¹zek przed uzyskaniem pozwolenia
na budowê, uzgodnienia wszelkich prac ziemnych zwi¹zanych
z inwestycj¹ celem ustalenia obowi¹zuj¹cego inwestora za-
kresu prac archeologicznych.

§10. Ustalenia dotycz¹ce szczególnych warunków zago-
spodarowania terenów oraz ograniczenia w ich u¿ytkowaniu:

1) ustala siê zakaz zabudowy od osi istniej¹cej linii elektro-
energetycznej w odleg³o�ci wynikaj¹cej z przepisów pra-
wa energetycznego, do czasu jej prze³o¿enia;

2) zakazuje siê lokalizacji obiektów i przedsiêwziêæ mog¹-
cych znacz¹co oddzia³ywaæ na �rodowisko, okre�lonych w
Prawie ochrony �rodowiska;

3) zakazuje siê lokalizowania innych obiektów, je¿eli uci¹¿li-
wo�ci z nimi zwi¹zane przenikaj ¹ na teren nieruchomo�ci
nale¿¹cych do osób trzecich i s¹ w konflikcie z obecn¹ lub
planowan¹ funkcj¹ tych nieruchomo�ci,

4) przy projektowaniu obiektów budowlanych nale¿y zapew-
niaæ ochronê ludno�ci zgodnie z wymaganiami obrony
cywilnej okre�lonymi przepisami szczególnymi.

§11. Ustalenia dotycz¹ce zasad modernizacji, rozbudowy
i budowy systemów komunikacji i infrastruktury technicznej:

1) powi¹zania komunikacyjne z zewnêtrznym uk³adem ko-
munikacyjnym gminnym i ponadlokalnym zapewniaj¹ dro-
gi przylegaj¹ce do terenu opracowania planu,

2) w ramach poszczególnych terenów i dzia³ek nale¿y zapew-
niæ odpowiedni¹ liczbê miejsc parkingowych lub gara¿o-
wych, zapewniaj¹c¹ zaspokojenie potrzeb w zakresie par-
kowania i postoju samochodów, z uwzglêdnieniem wa-
runków technicznych okre�lonych w przepisach szczegól-
nych, jednak nie mniej ni¿ 2 miejsca parkingowe na jeden
budynek mieszkalny, wliczaj¹c miejsca w gara¿ach,

3) dla nowych inwestycji nale¿y zapewniæ wykonanie pe³ne-
go uzbrojenia w podstawow¹ sieæ infrastruktury technicz-
nej powi¹zan¹ z istniej¹cym systemem gminnym, oraz
pod³¹czenia do niej terenów zabudowanych w zakresie:

a) wodoci¹gu,

b) kanalizacji sanitarnej,

c) sieci energetycznej - skablowanej, podziemnej,

d) sieæ telefonicznej - skablowanej, podziemnej,

e) sieci gazowej,

4) w zakresie wodoci¹gu - adaptacjê, rozbudowê istniej¹cej
sieci gminnej; projekt budowlany sieci wodoci¹gowej
publicznej powinien spe³niaæ wymogi okre�lone w przepi-
sach szczególnych,

5) w zakresie kanalizacji sanitarnej - adaptacjê, rozbudowê
istniej¹cej sieci gminnej,

6) w zakresie sieci energetycznej ustala siê obs³ugê poprzez
linie kablowe podziemne n/n przy³¹czone do sieci s/n
poprzez istniej¹ce i projektowane elektroenergetyczne
stacje transformatorowe,

7) w zakresie sieci telefonicznej adaptuje siê i rozbudowuje
istniej¹c¹ sieæ telefoniczn¹ podziemn¹,

8) w zakresie sieci gazowej -adaptacjê, rozbudowê istniej¹cej
sieci gminnej,

9) w zakresie zaopatrzenia w ciep³o ustala siê:

a) predysponuje siê dostawê ciep³a z ogrzewania gazo-
wego oraz inne systemy wykorzystuj¹ce �ród³a czystej
energii: pompy cieplne, kolektory s³oneczne, energiê
elektryczn¹),

b) jako ogrzewanie wspomagaj¹ce w budynkach miesz-
kalnych mo¿na u¿yæ kominków i pieców kominko-
wych, zgodnie z wymogami przepisów odrêbnych,

10) w przypadku, kiedy w ulicach otaczaj¹cych obszar planu
zostan¹ zlokalizowane inne sieci infrastruktury technicznej
zwi¹zane z rozwojem uzbrojenia gminy, mog¹ byæ tak¿e
wykorzystane dla obs³ugi obszaru,

11) istniej¹ce sieci uzbrojenia technicznego, koliduj¹ce z pro-
jektowanym w niniejszym planie zainwestowaniem nale¿y
prze³o¿yæ,



— 9654 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 92 Poz. 1748

12) przy modernizacji i przebudowie sieci uzbrojenia technicz-
nego nale¿y uwzglêdniæ konieczno�æ uporz¹dkowania
prawnego ich przebiegu przez tereny niepubliczne;

13) odpady nale¿y gromadziæ w pojemnikach na terenie dzia³-
ki i odprowadzaæ je zgodnie z polityk¹ odpadow¹ gminy
na komunalne sk³adowisko odpadów.

§12. Ustalenia dotycz¹ce szczegó³owych zasad i warun-
ków scalania i podzia³u nieruchomo�ci - podzia³ na parcele
istniej¹cy i projektowany okre�lono na rysunku planu i w
ustaleniach szczegó³owych Rozdzia³ 2.

§13. Ustalenia dotycz¹ce sposobów i terminów tymcza-
sowego zagospodarowania i u¿ytkowania terenów - nie usta-
la siê.

ROZDZIA£ II

Ustalenia szczegó³owe

§14. Ustalenia dla terenu oznaczonego na rysunku planu
symbolem 1MN:

1) przeznaczenie terenu- zabudowa mieszkaniowa jednoro-
dzinna wolnostoj¹ca,

2) zasady podzia³u nieruchomo�ci: nale¿y zachowaæ istniej¹-
cy podzia³ na dzia³ki budowlane, dopuszcza siê inny po-
dzia³ geodezyjny pod warunkiem zachowania minimalnej
powierzchni dzia³ek budowlanych 600 m2 o szeroko�ci
frontu dzia³ki min. 20 m, z bezpo�rednim dostêpem do
drogi publicznej,

3) warunki zabudowy i sposób zagospodarowania terenu:

a) gara¿e nale¿y realizowaæ jako wbudowane lub przybu-
dowane do g³ównej bry³y budynku,

b) wysoko�æ zabudowy budynków mieszkalnych - 2 kon-
dygnacje, w tym poddasze u¿ytkowe, jednak nie wiêcej
ni¿ 8,5 m w najwy¿szym punkcie dachu,

c) rodzaj dachów: dachy nale¿y kszta³towaæ jako pochy³e,
dwu lub wielospadowe, o po³aciach symetrycznie zbie-
gaj¹cych siê w kalenicy, o nachyleniu po³aci dacho-
wych 40°- 45° dla budynków mieszkalnych,

d) ustala siê usytuowanie g³ównej kalenicy dachu równo-
legle do obowi¹zuj¹cych linii zabudowy,

e) pokrycie dachowe: dachówka lub materia³ dachówko-
podobny w kolorze ceglastoczerwonym,

f) powierzchnia zabudowy - maks. 30% powierzchni dzia³-
ki,

g) powierzchnia biologicznie czynna - min. 50% powierzch-
ni dzia³ki,

h) p³oty od strony drogi publicznej nale¿y realizowaæ jako
a¿urowe w min. 60%; ustala siê zakaz lokalizacji p³otów
z prefabrykowanych elementów betonowych,

i) liniê energetyczn¹ przebiegaj¹c¹ przez teren 1MN nale¿y
prze³o¿yæ w drogê publiczn¹- ulicê Brzozow¹;

4) zasady obs³ugi w zakresie komunikacji i infrastruktury
technicznej:

a) dojazd- z przyleg³ych dróg publicznych (ulica Brzozowa
lub ulica Cmentarna)

b) woda - z sieci gminnej w drogach,

c) energia elektryczna- z sieci zlokalizowanej w drogach
publicznych (ulica Brzozowa lub ulica Cmentarna),

d) gaz - z sieci n/c w drogach,

e) �cieki sanitarne- do kolektora sanitarnego w drogach
publicznych (ulica Brzozowa lub ulica Cmentarna),

f) wody opadowe - do kolektora w drodze lub odprowa-
dzenie do gruntu,

5) stawka procentowa jednorazowej op³aty za wzrost warto-
�ci nieruchomo�ci: 30%.

§15. Ustalenia dla terenu oznaczonego na rysunku planu
symbolem 2MN:

1) przeznaczenie terenu- zabudowa mieszkaniowa jednoro-
dzinna wolnostoj¹ca,

2) zasady podzia³u nieruchomo�ci: nale¿y zachowaæ istniej¹-
cy podzia³ na dzia³ki budowlane, dopuszcza siê inny po-
dzia³ geodezyjny pod warunkiem zachowania minimalnej
powierzchni dzia³ek budowlanych 600 m2 o szeroko�ci
frontu dzia³ki min. 20 m, z bezpo�rednim dostêpem do
drogi publicznej,

3) warunki zabudowy i sposób zagospodarowania terenu:

a) gara¿e nale¿y realizowaæ jako wbudowane lub przybu-
dowane do g³ównej bry³y budynku,

b) wysoko�æ zabudowy budynków mieszkalnych - 2 kon-
dygnacje, w tym poddasze u¿ytkowe, jednak nie wiêcej
ni¿ 8,5 m w najwy¿szym punkcie dachu,

c) rodzaj dachów: dachy nale¿y kszta³towaæ jako pochy³e,
dwu lub wielospadowe, o po³aciach symetrycznie zbie-
gaj¹cych siê w kalenicy, o nachyleniu po³aci dacho-
wych 40°- 45° dla budynków mieszkalnych,

d) ustala siê usytuowanie g³ównej kalenicy dachu budyn-
ku równolegle do obowi¹zuj¹cych linii zabudowy,

e) pokrycie dachowe: dachówka lub materia³ dachówko-
podobny w kolorze ceglastoczerwonym,

f) powierzchnia zabudowy - maks. 30% powierzchni dzia³-
ki,

g) powierzchnia biologicznie czynna - min. 50% powierzch-
ni dzia³ki,

h) p³oty od strony drogi publicznej nale¿y realizowaæ jako
a¿urowe w min. 60%;ustala siê zakaz lokalizacji p³otów
z prefabrykowanych elementów betonowych.

4) zasady obs³ugi w zakresie komunikacji i infrastruktury
technicznej:

a) dojazd- z przyleg³ych dróg publicznych (ulica Cmentar-
na)



— 9655 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 92

b) woda - z sieci gminnej w drodze,

c) energia elektryczna- z sieci w drodze,

d) gaz - z sieci n/c w drodze,

e) �cieki sanitarne- do kolektora sanitarnego w drodze,

f) wody opadowe - do kolektora w drodze lub odprowa-
dzenie do gruntu,

5) stawka procentowa jednorazowej op³aty za wzrost warto-
�ci nieruchomo�ci: 30%.

Poz. 1748

ROZDZIA£ III

Ustalenia koñcowe

§16. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Obor-
nik.

§17. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od dnia
jej og³oszenia w Dziennik Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) Piotr Desperak



— 9656 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 92 Poz. 1748



— 9657 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 92

Za³¹cznik nr 2
do Uchwa³y XXV/197/08

Rady Miejskiej w Obornikach
z dnia 28 marca 2008 r.

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej

w rejonie ulic Brzozowej i Cmentarnej

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE ROZPATRZENIA UWAG WNIESIONYCH DO PROJEKTU PLANU

Poz. 1748

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr
80, poz. 717 ze zmianami) Rada Miejska w Obornikach roz-
strzyga co nastêpuje:

W dniu 13.03.2007 r. wp³ynê³a uwaga z³o¿ona przez Sto-
warzyszenie Obywatelski Komitet Samorz¹dowy Ziemi Obor-
nickiej �OKS�, zlokalizowany przy ul. Powstañców Wlkp. 34/
17 w Obornikach, podpisany przez Przewodnicz¹cego Anto-
niego ¯uromskiego, o nastêpuj¹cej tre�ci:

�W zwi¹zku z zamiarem przed³o¿enia do uchwalenia przez
Radê Miejsk¹ w Obornikach projektu Planu zagospodarowa-
nia przestrzennego polegaj¹cego na: przeznaczeniu lasu na
tereny budownictwa mieszkaniowego zg³aszamy protest prze-
ciwko jego uchwaleniu i wprowadzeniu w ¿ycie.

Zaskar¿ony przez nas projekt Planu zagospodarowania
przestrzennego w Ro¿nowie obejmuje: przeznaczenie ok. 0,8
ha prywatnego lasu sosnowego w wieku 54 lat objêtego
gospodark¹ le�n¹ na tereny budownictwa mieszkaniowego -
11 dzia³ek o powierzchni ok. 700 m2 ka¿da.

Uzasadnienie

Uchwalenie ww. planu spowoduje:

1. Wyciêcie kilkuset drzew w lesie stanowi¹cym obrze¿e
kompleksów le�nych Puszczy Nadnoteckiej oraz pas
ochronny dla istniej¹cego osiedla mieszkaniowego od linii
kolejowej i drogi krajowej nr 11 Poznañ - Pi³a. Wyciête
zostan¹, sosny w wieku 54 lat, gdy wiek rêbno�ci dla
lasów sosnowych wynosi ok. 80 lat.

2. Przeznaczenie lasu na cele budownictwa mieszkaniowego
stworzy niebezpieczny precedens zachêcaj¹cy w³a�cicieli
lasów prywatnych do wystêpowania o przeznaczenie la-
sów na cele budownictwa mieszkaniowego, gdy¿ za takie
dzia³ki mieszkaniowe bêd¹ mogli uzyskaæ wysok¹ cenê.
Jak bêdzie mo¿na odmówiæ, w przysz³o�ci przeznaczenia
lasów prywatnych na tereny budownictwa mieszkaniowe-
go je¿eli Rada Miejska w Obornikach uchwali taki Plan dla
11 dzia³ek w Ro¿nowie, z których w³a�cicielk¹ jednej jest
Burmistrz Obornik Anna Rydzewska? Wszak przecie¿ wszy-
scy Obywatele Rzeczypospolitej Polskiej maj ¹ takie same
prawa.

3. Na terenie powiatu obornickiego jest ok. 1400 ha lasów
niestanowi¹cych w³asno�ci Skarbu Pañstwa, z których
po³owa le¿y na terenie gminy Oborniki. Lasy te wraz z
lasami pañstwowymi stanowi¹ naturalne bogactwo Ziemi
Obornickiej. Lasy oprócz drewna niezbêdnego gospodar-
ce, produkuj¹ tlen potrzebny do ¿ycia, zatrzymuj¹ wiatry,

s¹ naturalnym rezerwatem wody, chroni¹c tereny rolnicze
przed susz¹. Lasy ponadto stanowi¹ siedlisko dla dziko
¿yj¹cych zwierz¹t oraz stanowi¹ wa¿ny element krajobra-
zowy i zapewniaj ¹ naturalne tereny rekreacyjne.

Wielkopolska jest regionem zagro¿onym stepowieniem z
uwagi na ma³¹ ilo�æ rocznych opadów - ok. 500 mm/m2,
dlatego lasy powinny byæ tu objête szczególn¹ ochron¹, gdy¿
chroni¹ zasoby wód podziemnych.

4. W Polsce lasy objête s¹ ustawow¹ ochron¹ przez Pañ-
stwo. Od wielu lat w Polsce prowadzony jest program
zwiêkszania lesisto�ci kraju poprzez przeznaczanie do za-
lesiania gruntów rolnych o niskich klasach bonitacji tj. V
i VI kl. Od wielu lat s¹ na te cele przeznaczane finansowe
�rodki publiczne ze Skarbu Pañstwa a obecnie z funduszy
Unii Europejskiej. Rolnicy, którzy przeznacz¹ swój e grunty
rolne do zalesienia otrzymuj¹ finansowe �rodki publiczne
na pokrycie kosztów zalesienia, a takie przez 20 lat.
ekwiwalent pieniê¿ny na pokrycie kosztów pielêgnacji
nowoza³o¿onych upraw le�nych. Uprawy le�ne wymagaj¹
wielu zabiegów pielêgnacyjnych i ochronnych. Czêsto s¹
one nara¿one na: wysychanie, wymarzanie, zaro�niêcie
chwastami, a tak¿e na szkody spowodowane przez szkod-
niki lasów lub przez dzikie zwierzêta.

5. Na terenie gminy Oborniki corocznie skutkami suszy do-
tkniêtych jest kilka tysiêcy ha gruntów rolnych, szczegól-
nie s¹ to grunty o niskiej klasie bonitacji gleb - V i VI kl.
Dlatego na cele budownictwa mieszkaniowego naje¿y
przeznaczaæ takie grunty, których przydatno�æ na cele
rolnicze jest niewielka.

6. Bior¹c pod uwagê powy¿sze argumenty przeznaczenie
lasów na cele budownictwa mieszkaniowego jest szkodli-
we zarówno pod wzglêdem przyrodniczym jak i spo³ecz-
nym. Lasy sadzimy dla przysz³ych pokoleñ, sami za�
korzystamy z lasów zasadzonych przez naszych przodków.
Mamy moralny obowi¹zek chroniæ lasy, które stanowi¹
nasze narodowe dziedzictwo. Aby wytworzy³ siê naturalny
ekosystem lasu musi up³yn¹æ wiele lat a nawet dziesiêcio-
leci, natomiast aby ten las zniszczyæ wycinaj¹c drzewa i na
ich miejscu buduj¹c domy wystarczy kilka miesiêcy.

7. Prawo w Polsce dopuszcza przeznaczenie lasu na cele
niele�ne, ale powinno do tego dochodziæ tylko w bardzo
wyj¹tkowych okoliczno�ciach, kiedy nie ma innego wyj-
�cia dla zabezpieczenia wa¿nych celów publicznych jak
np.: konieczno�æ budowy autostrady, zapory wodnej czy
innych wa¿nych celów publicznych.

Dla projektu zagospodarowania przestrzennego w Ro¿no-
wie taka konieczno�æ nie zachodzi. W³a�ciciel gospodarstwa
rolnego, który podzieli³ las na dzia³ki o powierzchni 700 m2 z



— 9658 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 92

zamiarem ich przeznaczenia na teren budownictwa mieszka-
niowego, posiada kilkadziesi¹t metrów dalej grunty rolne,
których przeznaczenie na cele budownictwa mieszkaniowego
nie wzbudzi³oby niczyich protestów z uwagi na niewielkie
starty przyrodnicze, w porównaniu z faktem zniszczenia eko-
systemów le�nych.

8. Reasumuj¹c powy¿sze argumenty apelujemy do Radnych
Rady Miejskiej w Obornikach nie wyra¿enie zgody na
przeznaczenie lasów na tereny budownictwa mieszkanio-
wego nie uchwalenie proponowanego projektu Planu
Zagospodarowania Przestrzennego dla 11 dzia³ek le�nych
w Ro¿nowie.�

W dniu 13.03.2007 r. wp³ynê³a uwaga z³o¿ona przez Pana
Leszka D¹browskiego zam. w miejscowo�ci U�cikowo 29, 64-
600 Oborniki, o nastêpuj¹cej tre�ci:

�Jako Cz³onek Rady Powiatowej Wielkopolskiej Izby Rol-
niczej w Obornikach obecnej kadencji oraz Przewodnicz¹cy
Rady Powiatowej Wielkopolskiej Izby Rolniczej w Obornikach
minionej kadencji sk³adam protest do rozwi¹zañ projektu
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pod
zabudowê mieszkaniow¹ jednorodzinn¹ na dzia³kach nr 287/
5, 287/6, 287/8, 287/9, 287/10, 287/11, 287/12, 287/13, 287/14,
287/15, 287/16 w miejscowo�ci Ro¿nowo.

Projekt planu przewiduje przeznaczenie dzia³ek le�nych o
pow. ok. 700 m2 ka¿da i ³¹cznej powierzchni 0,8151 ha na cele
budownictwa mieszkalnego jednorodzinnego. Dzia³ki te zo-
sta³y wydzielone z kompleksu le�nego poro�niêtego drzewo-
stanem sosnowym w wieku 54 lat przez jego w³a�ciciela z
zamiarem ich przeznaczenia na dzia³ki budowlane i nastêpnie
sprzedane.

W³a�ciciel posiada tak¿e grunty rolne i je¿eli zamierza³
wydzieliæ dzia³ki przeznaczone pod budownictwo mieszkanio-
we jednorodzinne móg³ je zaplanowaæ na s¹siednim gruncie
rolnym a nie w lesie. W³a�ciciel lasu jest zobowi¹zany do
przeznaczenia z nim gospodarki le�nej i tylko tak¿e dzia³ania
s¹ zgodne z obowi¹zuj¹cym prawem.

Przeznaczenie do wyrêbu lasu sosnowego w wieku 54 lat
jest marnotrawstwem i �wiadczy o niegospodarno�ci, gdy¿
wiek rêbno�ci dla drzewostanów sosnowych wynosi 80 lat.

Poz. 1748

Las jest naturaln¹ ochron¹ dla istniej¹cego ju¿ osiedla
domów jednorodzinnych, który chroni mieszkañców od stro-
ny linii kolejowej Poznañ - Pi³a i drogi krajowej nr 11. Las ten
stanowi jeden kompleks z lasami pañstwowymi i le¿y na
obrze¿u Puszczy Nadnoteckiej.. Je¿eli istnieje potrzeba posze-
rzenia ju¿ istniej¹cego osiedla domów jednorodzinnych nale-
¿y na ten cel przeznaczyæ s¹siaduj¹ce z osiedlem grunty rolne.

Nikt nie bêdzie protestowa³ przeciwko przeznaczeniu grun-
tów rolnych na cele budownictwa mieszkaniowego jednoro-
dzinnego, s¹siaduj¹cych z osiedleni, do którego s¹ doprowa-
dzone niezbêdne media. Jednak¿e przeznaczanie lasu na cele
budownictwa mieszkaniowego kosztem wyciêcia kilkuset
drzew musi byæ uzasadniony sprzeciw spo³eczny i organizacji
ekologicznych.

Na terenie gminy Oborniki corocznie wystêpuje zjawisko
suszy, któr¹ objête s¹ tysi¹ce hektarów gruntów rolnych. Z
powodu suszy rolnicy ponosz¹ wielkie straty a uprawa tych
gruntów staje siê nieop³acalna, w zwi¹zku z tym czê�æ z nich
nale¿y przeznaczyæ do zalesienia a te grunty do których ³atwo
mo¿na doprowadziæ niezbêdne media nale¿y przeznaczyæ pod
budownictwo jednorodzinne lub aktywacjê gospodarcz¹. Tylko
takie dzia³ania bêd¹ dobrze �wiadczy³y o w³adzach gminy,
które s³u¿¹ rozwojowi gminy i s¹ podejmowane w interesie
wszystkich mieszkañców gminy, a nie s³u¿¹ interesowi kilku
osób. Przeznaczenie lasu pod budownictwo mieszkaniowe
jednorodzinne jest zjawiskiem szkodliwym spo³ecznie j nie
jest zgodne z krajowym programem zwiêkszenia lesisto�ci
kraju, który jest od wielu lat realizowany ze �rodków krajo-
wych a obecnie tak¿e z funduszy Unii Europejskiej.�

Rada Miejska w Obornikach postanawia nie uwzglêdniæ
ww. uwag oraz utrzymaæ w mocy ustalenia projektu miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabu-
dowy mieszkaniowej jednorodzinnej w rejonie ulic Brzozowej
i Cmentarnej w Ro¿nowie.

Sposób rozstrzygniêcia uwag jest zgodny z �Wykazem
uwag wniesionych do wy³o¿onego do publicznego wgl¹du
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego�, stanowi¹cym integraln¹ czê�æ dokumentacji formal-
no-prawnej prac planistycznych.



— 9659 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 92 Poz. 1748, 1749

Za³¹cznik nr 3
do Uchwa³y Nr XXV/197/08

Rady Miejskiej w Obornikach
z dnia 28 marca 2008 r.

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej

w rejonie ulic Brzozowej i Cmentarnej

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE REALIZACJI, ZAPISANYCH W PLANIE, INWESTYCJI Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY
TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH GMINY ORAZ ZASADACH ICH FINANSOWANIA, ZGODNIE Z

PRZEPISAMI O FINANSACH PUBLICZNYCH

Zgodnie z art. 20 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2003
r. Nr 80, poz. 717 ze zmianami) Rada Miejska w Obornikach
rozstrzyga o sposobie realizacji inwestycji z zakresu infra-
struktury technicznej, które nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy
oraz zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami o
finansach publicznych.

Inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej na obsza-
rze objêtym opracowaniem miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego zabudowy mieszkaniowej jednorodzin-
nej w rejonie ulic Brzozowej i Cmentarnej w Ro¿nowie nie
zosta³y zaliczone do zadañ w³asnych gminy, a ich realizacja
nie stanowi obci¹¿enia dla bud¿etu Miasta i Gminy Oborniki.

1749

UCHWA£A Nr XV/102/2008 RADY GMINY SKULSK

z dnia 11 kwietnia 2008 r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia
za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw dla nauczycieli zatrudnionych

w szko³ach i placówkach prowadzonych przez Gminê Skulsk

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15, ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 z pó�n. zmianami)oraz art. 30 ust 6,6a i 6b ustawy z dnia
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela(tekst jednolity Dz.U. z
2006 r. Nr 97, poz. 674 z pó�n. zmianami) uchwala siê co
nastêpuje:

§1. Uchwa³a okre�la wysoko�æ stawek dodatku: motywa-
cyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegó³owe
warunki ich przyznawania a tak¿e szczegó³owe warunki obli-
czania i wyp³acania wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe i godziny dora�nych zastêpstw dla nauczycieli zatrud-
nionych w szko³ach prowadzonych przez organy administracji
samorz¹dowej.

§2. 1. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) szkole � nale¿y przez to rozumieæ jednostki organizacyjne
wymienione w art. 1 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia
1982 r.-Karta Nauczyciela, zwanej dalej �Kart¹ Nauczycie-
la�, dla których organem prowadz¹cym jest Gmina Skulsk.

2) nauczycielu �nale¿y przez to rozumieæ równie¿ wycho-
wawców i innych pracowników pedagogicznych zatrud-
nionych w jednostkach organizacyjnych, o których mowa
w pkt 1.

3) dyrektorze lub wicedyrektorze - nale¿y przez to rozumieæ
dyrektora lub wicedyrektora jednostki o której mowa w
pkt 1.

4) roku szkolnym-nale¿y przez to rozumieæ okres pracy szko-
³y od 1 wrze�nia danego roku do 31 sierpnia roku nastêp-
nego.

5) klasie-nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³ lub grupê.

6) uczniu-nale¿y przez to rozumieæ tak¿e wychowanka.

7) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin-nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin, o których mowa w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela.

8) zak³adowej organizacji zwi¹zkowej-nale¿y przez to rozu-
mieæ zwi¹zek zawodowy dzia³aj¹cy w placówkach na
terenie gminy


